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Flaga od Sejmu RP dla Morskiego Oddziału Straży Granicznej

Tadeusz Gruchalla
04.07.2025

W Kaszubskim Dywizjonie Straży Granicznej w Gdańsku Westerplatte 3
lipca odbyła się uroczystość przekazania flagi państwowej od Sejmu
Rzeczypospolitej Morskiemu Oddziałowi Straży Granicznej. Marszałek
Sejmu Szymon Hołownia przekazał flagę kontradm. SG Andrzejowi
Prokopskiemu Komendantowi MOSG.

W apelu uczestniczył Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG
Tomasz Michalski i Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz, kadra kierownicza, poczet
sztandarowy i nowi funkcjonariusze Morskiego Oddziału SG. Po otrzymaniu flagi odbyła
się ceremonia jej podniesienia jej na maszt.

- Przyjeżdżam do was z czymś wyjątkowym - mówił marszałek. To flaga państwowa
Rzeczypospolitej Polskiej, która powiewała nad kopułą sali plenarnej, czyli nad miejscem,
w którym staramy się służyć Polsce stanowiąc prawo, które dotyczy nas wszystkich. Sejm
jest sercem Rzeczypospolitej i musi być miejscem szczególnie bliskim nam wszystkim.
Dlatego cieszę się, że przekazując tę flagę mogę równocześnie przekazać wam nasze
najgorętsze wyrazy wsparcia.

Marszałek Hołownia wyraził swoje uznanie dla funkcjonariuszy Morskiego Oddziału SG.

- Dzięki wam Polska jest bezpieczna – powiedział. - Przed wami są potężne zadania, które
przyniosły nowe czasy.

Komendant MOSG podziękował Marszałkowi za to wyróżnienie.

- Dla nas, funkcjonariuszy Straży Granicznej, Flaga Rzeczypospolitej Polskiej to symbol
szczególnego zobowiązania. Zaciągnęliśmy je, składając ślubowanie na biało – czerwony
sztandar, godło i flagę, iż będziemy bronić granic Państwa Polskiego nawet z narażeniem
życia – mówił kontradm. SG Andrzej Prokopski. - Symbole te na zawsze pozostaną dla nas
znakiem wspólnoty, wierności i patriotyzmu.

Komendant MOSG podkreślił, że flaga zajmie honorowe miejsce w Sali Tradycji Morskiego
Oddziału Straży Granicznej, jak również będzie towarzyszyła funkcjonariuszom i
pracownikom MOSG podczas ważnych uroczystości i świąt państwowych.

W ramach zainicjowanej przez marszałka Sejmu Szymona Hołownię w 2024 roku akcji



przekazywania dalej flagi państwowej z kopuły Sali Posiedzeń Sejmu, nowe miejsce
znalazło już 310 flag. Trafiły one do „ludzi służby”, do jednostek wojskowych,
ratowniczych, harcerzy.

Podczas wizyty w Kaszubskim Dywizjonie Straży Granicznej Marszałek Sejmu zwiedził
najnowszy patrolowiec Straży Granicznej SG-301 Generał Józef Haller i wpisał się do
księgi pamiątkowej tej jednostki pełnomorskiej.
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